Ioan. Hugo Linschot, qui ante paucos Annos
Goà rediit, eius iconem exprimit, sed lōgè ab hac
nostra diuersam: etenim non singulares radices
è ramis dependentes, verùm innumeras, illasque
adeò multifidas, vt vix arborem aut fruticem tam
variè multipliciterque sectas radices habere pu-
tem: hanc ob causam valdè suspecta ea est.

Garciam huius arboris nullam mentionem fa-
cere, suis mirari nequeo.

Indica regio inquit Theophrastus arborè Ficum
appellatâ gignit, quæ è ramis radices demittit sin-
gulis annis. Demittit autem non ex nouellis, sed
ex anniculis, atque etiam vetustioribus. Illa se-
teris insidentes veluti sepem circum arborem ef-
ficiunt, vt fiat veluti tabernaculum quoddam,
sub quo & homines degere solent. Radices autem
enascens manifestè à ramis discernuntur: sunt
enim candidiores, hirtæ, [descrip.] ac tortuosæ, bi-
naque fronde foliata. [descrip.] Ipla arbor co-
mam supernè lasciuam gerit, [descrip.] totaque fornicato ambitu pulchrè orbi-
culatur, & magnitudine vehemèter excellit, quip-
pe vmbram bino stadio facere fertur: & crassitu-
dine caudicis plerasque vltra quàm sexaginta gra-
dum [descrip.] pedis vestigiorum. Plin. passuum] orbem colligere, magna verò ex parte quadra-
ginta. Folium pelta non minus habet: [potius ad
similitudinem quàm ad amplitudinem referenda
hæc comparatio. Clus.] fructum admodum par-
uum magnitudine Ciceris, Fici similem: quam-
obrem Græci Ficum eam arborem appellabant.
Paucos verò admodum fructus fert: non tantum
pro arboris magnitudine, sed etiam omnibus re-
bus. Cur autem adeò exiguum & paucum ferat
fructum, idem Theophrast. causam reddit hanc,
nempe quòd ad geminatum efformationem to-
tum penè absumat alimentum: nam cum folio
amplissimo sit, etiam radicum ab eius foliis demis-
sarum generatio, nutrimenti causa videtur acce-
dere. Sed fortè è diuerso, vt quoniam in ea quo-
que pabulum dispensatur, ideò fructus exiliores
atque parcius proferat.

Nec à Strabone omissa fuit hæc arbor, quam si

N

Strabo

Arbor admir. non nomine expresse at lemmate manifesto describit, tali. India multas quidem admirabiles arbores fert, è quibus vna ramos ad terram pronos habet, frondes [alii folia vertunt] non minores clypeo.

Tabernaculum multi columnis Onofcritus, qui curiosius ea persequitur, quæ sunt in Musicana terra, Indiæ australissima, refert arbores quasdam ingentes esse, quarum rami, cum ad duodenos cubitos creuerint, reliquum incrementum pronum faciunt, deflexi, quousque terram contingant. Deinde terram ingressi radices agunt veluti propagines: mox rursus in truncum exeunt, à quo postquam aucti fuerint, inde flectuntur, & aliam propaginem efficiunt, & deinde aliam, & sic deinceps, vt ab vna arbore vmbra culum fiat, tabernaculo multicolunio simile. Narrat præterea miras arborum quarundam magnitudines, quarum stipitem vix quinque homines complecti queant.